

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA														
OBRA				REFORMA DIVERSAS				ELABORADO: SECRETARIA DE OBRAS			4 de fevereiro de 2025			
LOCAL				SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS - Rua Miguel Prisco, 288 - Centro, Ribeirão Pires - SP, 09400-110				SINAPI DEZ/24						
				PAÇO MUNICIPAL - Rua Miguel Prisco, 288 - Centro, Ribeirão Pires - SP, 09400-110				SIURB INFRA JUL/2024						
				EMARP - Rua Yutaka Ishihara, 218 - PastoriI, Ribeirão Pires - SP, 09400-370				SIURB EDIF JUL/2024						
				CEU DA IV DIVISÃO - Estrada do Sapopemba, 5.055, - Quarta Divisão, Ribeirão Pires - SP, 09434-630				CDHU 196 NOV/2024						
				CEH - CENTRO DE EXPOSIÇÕES E HISTÓRIA RICARDO NARDELLI - Rua Miguel Prisco, 286 - Centro - Ribeirão Pires - SP, 09400-110										
				JARDIM ORIENTAL - PRAÇA MITIO TANAKA - Rua Miguel Prisco, 286 - Centro - Ribeirão Pires - SP, 09400-005										
ITEM 01	TABELA	DATA BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS				UNIDADE	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	BDI	PREÇO UNITÁRIO C/BDI	PREÇO TOTAL
1.1 - CANTEIRO DE OBRA														
1.1.1	SINAPI	2024/12	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS				M2	4,50	R\$ 470,50	R\$ 2.117,25	25,00%	R\$ 588,13	R\$ 2.646,59
SUBTOTAL													R\$ 2.646,59	
1.2 - DEMOLIÇÕES E RETIRADAS - FORRO DE GESSO														
1.2.1	CDHU	2024/11	02.05.202	Andaime torre metálico (1,5 x 1,5 m) com piso metálico				MXMES	18,00	R\$ 29,00	R\$ 522,00	25,00%	R\$ 36,25	R\$ 652,50
1.2.2	SINAPI	2024/12	97064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024				M	8,00	R\$ 31,17	R\$ 249,36	25,00%	R\$ 38,96	R\$ 311,68
1.2.3	SINAPI	2024/12	97641	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023				M2	20,00	R\$ 3,90	R\$ 78,00	25,00%	R\$ 4,88	R\$ 97,60
1.2.4	CDHU	2024/11	05.07.070	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - gesso e/ou drywall				M3	1,25	R\$ 122,52	R\$ 153,15	25,00%	R\$ 153,15	R\$ 191,44
SUBTOTAL													R\$ 1.253,22	
1.3 - REFORMA DA COBERTURA														
1.3.1	CDHU	2024/11	02.05.202	Andaime torre metálico (1,5 x 1,5 m) com piso metálico				MXMES	72,00	R\$ 29,00	R\$ 2.088,00	25,00%	R\$ 36,25	R\$ 2.610,00
1.3.2	SINAPI	2024/12	97064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024				M	32,00	R\$ 31,17	R\$ 997,44	25,00%	R\$ 38,96	R\$ 1.246,72
1.3.3	EDIF	2024/07	06-080-001	REVISÃO GERAL DE TELHADOS DE BARRO, INCLUSIVE TOMADA DE GOTEIRA				M2	518,03	R\$ 10,19	R\$ 5.278,73	25,00%	R\$ 12,74	R\$ 6.599,70
1.3.4	CDHU	2024/11	55.01.140	Limpeza de superfície com hidrojateamento				M2	518,03	R\$ 7,71	R\$ 3.994,01	25,00%	R\$ 9,64	R\$ 4.993,81
SUBTOTAL													R\$ 15.450,23	
1.4 - FORROS E PINTURA														
1.4.1	CDHU	2024/11	02.05.202	Andaime torre metálico (1,5 x 1,5 m) com piso metálico				MXMES	18,00	R\$ 29,00	R\$ 522,00	25,00%	R\$ 36,25	R\$ 652,50
1.4.2	SINAPI	2024/12	97064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024				M	8,00	R\$ 31,17	R\$ 249,36	25,00%	R\$ 38,96	R\$ 311,68
1.4.3	SINAPI	2024/12	96114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS				M2	20,00	R\$ 74,48	R\$ 1.489,60	25,00%	R\$ 93,10	R\$ 1.862,00
1.4.4	SINAPI	2024/12	88496	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023				M2	20,00	R\$ 38,46	R\$ 769,20	25,00%	R\$ 48,08	R\$ 961,60
1.4.5	SINAPI	2024/12	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023				M2	360,30	R\$ 17,28	R\$ 6.225,98	25,00%	R\$ 21,60	R\$ 7.782,48
SUBTOTAL													R\$ 11.570,26	
TOTAL GERAL													R\$ 30.920,30	
ITEM 02	TABELA	DATA BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS - EMARP				UNIDADE	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	BDI	PREÇO UNITÁRIO C/BDI	PREÇO TOTAL
2.1 - REFORMA DA COBERTURA - EMARP														
2.2.1	CDHU	2024/11	02.05.202	Andaime torre metálico (1,5 x 1,5 m) com piso metálico				MXMES	72,00	R\$ 29,00	R\$ 2.088,00	25,00%	R\$ 36,25	R\$ 2.610,00
2.2.2	SINAPI	2024/12	97064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024				M	32,00	R\$ 31,17	R\$ 997,44	25,00%	R\$ 38,96	R\$ 1.246,72

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA														
OBRA				REFORMA DIVERSAS				ELABORADO: SECRETARIA DE OBRAS				4 de fevereiro de 2025		
LOCAL				SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS - Rua Miguel Prisco, 288 - Centro, Ribeirão Pires - SP, 09400-110				SINAPI DEZ/24						
				PAÇO MUNICIPAL - Rua Miguel Prisco, 288 - Centro, Ribeirão Pires - SP, 09400-110				SIURB INFRA JUL/2024						
				EMARP - Rua Yutaka Ishihara, 218 - Pastoreil, Ribeirão Pires - SP, 09400-370				SIURB EDIF JUL/2024						
				CEU DA IV DIVISÃO - Estrada do Sapopemba, 5.055, - Quarta Divisão, Ribeirão Pires - SP, 09434-630				CDHU 196 NOV/2024						
				CEH - CENTRO DE EXPOSIÇÕES E HISTÓRIA RICARDO NARDELLI - Rua Miguel Prisco, 286 - Centro - Ribeirão Pires - SP, 09400-110										
				JARDIM ORIENTAL - PRAÇA MITIO TANAKA - Rua Miguel Prisco, 286 - Centro - Ribeirão Pires - SP, 09400-005										
2.2.3	CDHU	2024/11	04.03.020	Retirada de telhamento em barro				M2	77,00	R\$ 17,14	R\$ 1.319,78	25,00%	R\$ 21,43	R\$ 1.650,11
2.2.4	CDHU	2024/11	02.05.195	Balancim elétrico tipo plataforma para transporte vertical, com altura até 60 m				UNMES	0,20	R\$ 2.296,30	R\$ 459,26	25,00%	R\$ 2.870,38	R\$ 574,08
2.2.5	CDHU	2024/11	16.40.060	Recolocação de telha de barro tipo colonial/paulistinha				M2	77,00	R\$ 51,72	R\$ 3.982,44	25,00%	R\$ 64,65	R\$ 4.978,05
2.2.6	CDHU	2024/11	05.07.070	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - gesso e/ou drywall				M3	14,44	R\$ 122,52	R\$ 1.768,88	25,00%	R\$ 153,15	R\$ 2.211,10
2.2.7	EDIF	2024/07	06-080-001	REVISÃO GERAL DE TELHADOS DE BARRO, INCLUSIVE TOMADA DE GOTEIRA				M2	864,00	R\$ 10,19	R\$ 8.804,16	25,00%	R\$ 12,74	R\$ 11.007,36
2.2.8	SINAPI	2024/12	102192	REMOÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021				M2	1,50	R\$ 20,00	R\$ 30,00	25,00%	R\$ 25,00	R\$ 37,50
2.2.9	SINAPI	2024/12	102176	INSTALAÇÃO DE VIDRO LAMINADO, E = 8 MM (4+4), ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS				M2	1,50	R\$ 1.049,91	R\$ 1.574,87	25,00%	R\$ 1.312,39	R\$ 1.968,59
2.2.10	SINAPI	2024/12	97641	REMOÇÃO DE FORRO DE GESSO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023				M2	20,00	R\$ 3,90	R\$ 78,00	25,00%	R\$ 4,88	R\$ 97,60
2.2.11	CDHU	2024/11	05.07.070	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - gesso e/ou drywall				M3	1,25	R\$ 122,52	R\$ 153,15	25,00%	R\$ 153,15	R\$ 191,44
2.2.12	SINAPI	2024/12	96114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS				M2	20,00	R\$ 74,48	R\$ 1.489,60	25,00%	R\$ 93,10	R\$ 1.862,00
2.2.13	SINAPI	2024/12	88496	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023				M2	20,00	R\$ 38,46	R\$ 769,20	25,00%	R\$ 48,08	R\$ 961,60
2.2.14	SINAPI	2024/12	88488	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023				M2	20,00	R\$ 17,28	R\$ 345,60	25,00%	R\$ 21,60	R\$ 432,00
2.2.15	SINAPI	2024/12	97633	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023				M2	10,00	R\$ 30,39	R\$ 303,90	25,00%	R\$ 37,99	R\$ 379,90
2.2.16	SINAPI	2024/12	87265	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE				M2	10,00	R\$ 60,14	R\$ 601,40	25,00%	R\$ 75,18	R\$ 751,80
SUBTOTAL													R\$ 30.959,85	
ITEM 03	TABELA	DATA BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS - SALÃO DE ATENDIMENTO DO PAÇO MUNICIPAL				UNIDADE	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	BDI	PREÇO UNITÁRIO C/BDI	PREÇO TOTAL
3.1 - REFORMA DA COBERTURA - SALÃO DE ATENDIMENTO DO PAÇO MUNICIPAL														
3.1.1	CDHU	2024/11	02.05.202	Andaime torre metálico (1,5 x 1,5 m) com piso metálico				MXMES	18,00	R\$ 29,00	R\$ 522,00	25,00%	R\$ 36,25	R\$ 652,50
3.1.2	SINAPI	2024/12	97064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024				M	8,00	R\$ 31,17	R\$ 249,36	25,00%	R\$ 38,96	R\$ 311,68
3.1.3	EDIF	2024/07	06-080-001	REVISÃO GERAL DE TELHADOS DE BARRO, INCLUSIVE TOMADA DE GOTEIRA				M2	756,00	R\$ 10,19	R\$ 7.703,64	25,00%	R\$ 12,74	R\$ 9.631,44
SUBTOTAL													R\$ 10.595,62	
ITEM 04	TABELA	DATA BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS - CEU DA IV DIVISÃO				UNIDADE	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	BDI	PREÇO UNITÁRIO C/BDI	PREÇO TOTAL
4.1 - REFORMA DA COBERTURA - CEU DA IV DIVISÃO														
4.1.1	CDHU	2024/11	02.05.202	Andaime torre metálico (1,5 x 1,5 m) com piso metálico				MXMES	18,00	R\$ 29,00	R\$ 522,00	25,00%	R\$ 36,25	R\$ 652,50
4.1.2	SINAPI	2024/12	97064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024				M	8,00	R\$ 31,17	R\$ 249,36	25,00%	R\$ 38,96	R\$ 311,68
4.1.3	SINAPI	2024/12	97647	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023				M2	17,60	R\$ 4,73	R\$ 83,25	25,00%	R\$ 5,91	R\$ 104,02
4.1.4	SINAPI	2024/12	94210	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1 1/4 DE ONDA PARA TELhado COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019				M2	17,60	R\$ 48,19	R\$ 848,14	25,00%	R\$ 60,24	R\$ 1.060,22
4.1.5	EDIF	2024/07	06-080-003	REVISÃO, ESCOVAÇÃO, INCLUSIVE TOMADA DE GOTEIRAS DE TELHADOS EM GERAL, EXCLUSIVE PARA TELHAS DE BARRO COZIDO OU VIDRO				M2	169,00	R\$ 32,21	R\$ 5.443,49	25,00%	R\$ 40,26	R\$ 6.803,94

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA													
OBRA				REFORMA DIVERSAS				ELABORADO: SECRETARIA DE OBRAS			4 de fevereiro de 2025		
LOCAL				SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS - Rua Miguel Prisco, 288 - Centro, Ribeirão Pires - SP, 09400-110				SINAPI DEZ/24					
				PAÇO MUNICIPAL - Rua Miguel Prisco, 288 - Centro, Ribeirão Pires - SP, 09400-110				SIURB INFRA JUL/2024					
				EMARP - Rua Yutaka Ishihara, 218 - Pastorel, Ribeirão Pires - SP, 09400-370				SIURB EDIF JUL/2024					
				CEU DA IV DIVISÃO - Estrada do Sapopemba, 5.055, - Quarta Divisão, Ribeirão Pires - SP, 09434-630				CDHU 196 NOV/2024					
				CEH - CENTRO DE EXPOSIÇÕES E HISTÓRIA RICARDO NARDELLI - Rua Miguel Prisco, 286 - Centro - Ribeirão Pires - SP, 09400-110									
				JARDIM ORIENTAL - PRAÇA MITIO TANAKA - Rua Miguel Prisco, 286 - Centro - Ribeirão Pires - SP, 09400-005									
											SUBTOTAL		R\$ 8.932,36
ITEM 05	TABELA	DATA BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS - CEH - CENTRO DE EXPOSIÇÕES E HISTÓRIA RICARDO NARDELLI		UNIDADE	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	BDI	PREÇO UNITÁRIO C/BDI	PREÇO TOTAL	
5.1 - TROCA DE VIDROS - CEH - CENTRO DE EXPOSIÇÕES E HISTÓRIA RICARDO NARDELLI													
5.1.1	SINAPI	2024/12	102192	REMOÇÃO DE VIDRO TEMPERADO FIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021		M2	13,92	R\$ 20,00	R\$ 278,40	25,00%	R\$ 25,00	R\$ 348,00	
5.1.2	SINAPI	2024/12	102176	INSTALAÇÃO DE VIDRO LAMINADO, E = 8 MM (4+4), ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS		M2	13,92	R\$ 1.049,91	R\$ 14.614,75	25,00%	R\$ 1.312,39	R\$ 18.268,47	
5.1.3	CDHU	2024/11	02.06.040	Locação de plataforma elevatória articulada, com altura aproximada de 20 m, capacidade de carga de 227 kg, diesel		UNMES	0,10	R\$ 24.609,74	R\$ 2.460,97	25,00%	R\$ 30.762,18	R\$ 3.076,22	
5.1.4	SINAPI	2024/12	96116	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIDIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS		M2	3,00	R\$ 61,94	R\$ 185,82	25,00%	R\$ 77,43	R\$ 232,29	
											SUBTOTAL		R\$ 21.924,98
ITEM 06	TABELA	DATA BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS - JARDIM ORIENTAL - PRAÇA MITIO TANAKA		UNIDADE	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	BDI	PREÇO UNITÁRIO C/BDI	PREÇO TOTAL	
6.1 - SERVIÇO NO LAGO DE CARPAS - JARDIM ORIENTAL - PRAÇA MITIO TANAKA													
6.1.1	CDHU	2024/11	46.01.050	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 50 mm, (1 1/2’), inclusive conexões		M	30,00	R\$ 52,02	R\$ 1.560,60	25,00%	R\$ 65,03	R\$ 1.950,90	
6.1.2	SINAPI	2024/12	103040	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 2” - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021		UN	1,00	R\$ 120,14	R\$ 120,14	25,00%	R\$ 150,18	R\$ 150,18	
6.1.3	CDHU	2024/11	55.01.140	Limpeza de superfície com hidrojateamento		M2	100,00	R\$ 7,71	R\$ 771,00	25,00%	R\$ 9,64	R\$ 964,00	
6.1.4	COMPOSIÇÃO	2025/01	COMP. 01	BOMBA SUBMERSA ELETRÔNICA OCEAN TECH AC 40000 LAGOS E FONTES		UNID	1,00	R\$ 3.237,05	R\$ 3.237,05	25,00%	R\$ 4.046,31	R\$ 4.046,31	
											SUBTOTAL		R\$ 7.111,39
ITEM 07	TABELA	DATA BASE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS - 1º ANDAR DO PAÇO MUNICIPAL		UNIDADE	QTD.	PREÇO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	BDI	PREÇO UNITÁRIO C/BDI	PREÇO TOTAL	
7.1 - SERVIÇO NO 1º ANDAR DO PAÇO MUNICIPAL													
7.1.1	SINAPI	2024/12	102176	INSTALAÇÃO DE VIDRO LAMINADO, E = 8 MM (4+4), ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_PS		M2	7,43	R\$ 1.049,91	R\$ 7.800,83	25,00%	R\$ 1.312,39	R\$ 9.751,06	
7.1.2	SINAPI	2024/12	102189	JOGO DE FERRAGENS CROMADAS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, UMA FOLHA COMPOSTO DE DOBRADICAS SUPERIOR E INFERIOR, TRINCO, FECHADURA, CONTRA FECHADURA COM CAPUCHINHO SEM MOLA E PUXADOR. AF_01/2021		UN	1,00	R\$ 296,13	R\$ 296,13	25,00%	R\$ 370,16	R\$ 370,16	
7.1.3	COMPOSIÇÃO	2025/01	COMP. 02	Kit Controle de Acesso Facial SS 1530 MF W		UNID	1,00	R\$ 3.024,14	R\$ 3.024,14	25,00%	R\$ 3.780,18	R\$ 3.780,18	
7.1.4	SINAPI	2024/12	94590	CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM PARAFUSO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2024		M	12,76	R\$ 31,15	R\$ 397,47	25,00%	R\$ 38,94	R\$ 496,87	
											SUBTOTAL		R\$ 14.398,27
											TOTAL GERAL		R\$ 124.842,77



Agente de
Contratação

1.4.2	SINAPI	97064	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME TUBULAR TIPO "TORRE" (EXCLUSIVE ANDAIME E LIMPEZA). AF_03/2024				#REF!
			Número de torres	x	Altura		
			4,00		2,00	=	8,00
TOTAL							8,00
1.4.3	SINAPI	96114	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA BIRECIONAL DE FIXAÇÃO. AF_08/2023_PS				M2
		Comodo		Área do forro			
		Copa		2,00		=	
		Sanitário Masculino		1,00		=	
		Recepção		2,00		=	
		Procuradoria Judicial		3,00		=	
		Corredor (Parcial)		12,00		=	
TOTAL							20,00

CRONOGRAMA FÍSICO			
REFORMA DIVERSAS			
LOCAL			
SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS - Rua Miguel Prisco, 288 - Centro, Ribeirão Pires - SP, 09400-110			
PAÇO MUNICIPAL - Rua Miguel Prisco, 288 - Centro, Ribeirão Pires - SP, 09400-110			
EMARP - Rua Yutaka Ishihara, 218 - Pastoral, Ribeirão Pires - SP, 09400-370			
CEU DA IV DIVISÃO - Estrada do Sapopemba, 5.055, - Quarta Divisão, Ribeirão Pires - SP, 09434-630			
CEH - CENTRO DE EXPOSIÇÕES E HISTÓRIA RICARDO NARDELLI - Rua Miguel Prisco, 286 - Centro - Ribeirão Pires - SP, 09400-110			
JARDIM ORIENTAL - PRAÇA MITIO TANAKA - Rua Miguel Prisco, 286 - Centro - Ribeirão Pires - SP, 09400-005			
SERVIÇOS	VALOR	1ª ETAPA	TOTAL
		30 DIAS	
DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS - SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS	R\$ 30.920,30	100,00%	100,00%
		R\$ 30.920,30	R\$ 30.920,30
2.1 - REFORMA DA COBERTURA - EMARP	R\$ 30.959,85	100,00%	100,00%
		R\$ 30.959,85	R\$ 30.959,85
3.1 - REFORMA DA COBERTURA - SALÃO DE ATENDIMENTO DO PAÇO MUNICIPAL	R\$ 10.595,62	100,00%	100,00%
		R\$ 10.595,62	R\$ 10.595,62
4.1 - REFORMA DA COBERTURA - CEU DA IV DIVISÃO	R\$ 8.932,36	100,00%	100,00%
		R\$ 8.932,36	R\$ 8.932,36
5.1 - TROCA DE VIDROS - CEH - CENTRO DE EXPOSIÇÕES E HISTÓRIA RICARDO NARDELLI	R\$ 21.924,98	100,00%	100,00%
		R\$ 21.924,98	R\$ 21.924,98
6.1 - SERVIÇO NO LAGO DE CARPAS - JARDIM ORIENTAL - PRAÇA MITIO TANAKA	R\$ 7.111,39	100,00%	100,00%
		R\$ 7.111,39	R\$ 7.111,39
7.1 - SERVIÇO NO 1º ANDAR DO PAÇO MUNICIPAL	R\$ 14.398,27	100,00%	100,00%
		R\$ 14.398,27	R\$ 14.398,27
TOTAL		R\$ 124.842,77	R\$ 124.842,77